



Inspektionen för vård och omsorg

Avdelning sydväst
Gail Sjölund
gail.sjolund@ivo.se
010-788 56 89

BESLUT

2017-06-15 Dnr 8.5-17233/2016-11 1(3)

ANKOM

2017-06-16

Bildnings- och omsorgsnämnden
Bollebygds Kommun
517 83 BOLLEBYGD

Ärendet

Tillsyn av myndighetsutövning avseende familjehemsplacerade barn vid socialtjänsten i Bollebygd.

Nu fråga om beslut efter vidtagna och planerade åtgärder.

Beslut

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) avslutar ärendet.

Skälen för beslutet

IVO har tagit emot en redovisning från nämnden avseende vidtagna samt planerade åtgärder enligt nedan.

Nämndens redovisade åtgärder

Det finns rutiner och riktlinjer i verksamheten

Av nämndens redovisning framgår att man under våren 2017 har arbetat fram ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete inom respektive verksamhetsområde. Skriftlig rutin beräknas vara klar vecka 25 (19 – 23 juni 2017). Nämnden kommer regelbundet att följa upp och utvärdera att förvaltningen följer ledningssystemet i syfte att säkra verksamhetens kvalitet.

Det finns rutin för egenkontroll

Nämnden har redovisat att den under hösten 2016 införde ärendegenomgång med särskilt fokus på utredningstid och att relevanta beslut var fattade. Ärendegenomgångarna skedde inledningsvis med tät frekvens för att under 2017 ske tertialvis.

Inför nämndens individutskott har man infört ärendeberedning i syfte att se till att utredningar håller kvalitet samt uppfyller lagstiftningens krav.

Personalens kompetens kommer att motsvara kraven i gällande bestämmelser

Nämnden har redovisat att den planerar för att den personal som idag inte har socionomexamen ska ha kompletterat sin grundutbildning till

år 2019. Ingen av den personalen kommer att erhålla egen delegering innan de har den akademiska kunskap som kan likställas med en socionomexamen.

Utredningar av barn handläggs i enlighet med gällande bestämmelser

Nämndens redovisning visar att den utöver internutbildning samt kvalitetsgranskning av beslutsunderlag också tagit fram en årsplanering för ärenden, detta som ett stöd för att handläggarna ska kunna planera och prioritera arbetet.

Nämnden bedömer att de åtgärder som vidtagits är tillräckliga för att komma tillrätta med de brister som har identifierats.

IVO förutsätter att nämnden i sin bedömning tagit i beaktan att de åtgärder som vidtagits även avser att säkerställa att utredning inleds vid omplacering av barn.

Vård- och genomförandeplaner saknas fortfarande i vissa ärenden

Av nämndens redovisning framgår att det fortfarande saknas vård- och genomförandeplaner i vissa ärenden. Nämnden planerar att komplettera varje enskilt ärende med en checklista där det framgår att vård- och genomförandeplan ska upprättas.

En lex Sarah-rapport har lämnats för vidare utredning vad avser avsaknad av vårdplaner i ärenden med familjehemsplacerade barn.

Ett rekryteringsarbete med att säkerställa tillgång till familjehem, hem för vård eller boende (HVB) och stödboende har påbörjats

Av nämndens redovisning framgår att man har bildat ett familjehemsteam med start i juni 2017. Teamet består av en familjehemssekreterare och en barnsekreterare, båda är socionomer. Deras uppdrag är bland annat att rekrytera och utreda familjehem samt att arbeta utifrån de riktlinjer, rutiner och checklistor som är fastställda.

Nämnden har redovisat att man har startat ett stödboende i januari 2017 och att den planering för ett HVB som funnits sedan i december 2015 ska vara klar i september 2017.

Placerade barn har en särskilt utsedd socialsekreterare

Av nämndens redovisning framgår att de två handläggare som ingår i kommande familjehemsteam kommer att fördela uppdragen som familjehemssekreterare och barnsekreterare dem emellan.

Enskilda hem kommer att utredas innan barn placeras där

Av nämndens redovisning framgår att den kommer att utreda enskilda hem innan barn placeras där utifrån framtagna rutiner, riktlinjer samt checklistor.

Genomförande och uppföljning av familjehemsvård sker i enlighet med gällande bestämmelser

Av nämndens redovisning framgår att man har tagit fram processer samt checklistor för att säkerställa att överväganden samt omprövningar av placeringar görs inom den föreskrivna tidsgränsen. Det har även påbörjats ett arbete med att ta fram en checklista för enskilda ärenden där man till exempel planerar in uppföljningsmöten regelbundet för hela året.

Nämnden planerar att köpa in grundutbildning "Ett hem att växa i" för familjehem i syfte att erbjuda utbildning och stöd till familjehem.

Underlag

- Anmälan, ansökan, inspektionsprotokoll, journal, tjänsteanteckning, yttranden.
- Nämndens redovisning
- Komplettering av nämndens redovisning
- Telefonsamtal med verksamhetschefen för kompletterande uppgifter avseende genomförandeplan

Beslut i detta ärende har fattats av enhetschefen Maria Björklund. I den slutliga handläggningen har inspektören Annelie Andersson deltagit. Inspektören Gail Sjölund har varit föredragande.

För Inspektionen för vård och omsorg



Maria Björklund



Gail Sjölund

